



**Interpelacja Radnej
Rady Miejskiej Rumi**

1. Nazwisko i imię zgłaszającego **Liliana Bareła-Palczewska**
2. Data wpływu **25 sierpnia 2022 r.**
3. Treść interpelacji:

W związku ze zbliżającym się początkiem nowego roku szkolnego oraz sugestiami zgłaszanymi przez mieszkańców - rodziców dzieci uczęszczających do szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Rumia, wnoszę o:

- 1) wdrożenie jednolitej procedury dla wszystkich szkół podstawowych wykorzystywanej do rekrutacji uczniów uczęszczających na zajęcia religii oraz etyki i zobowiązanie wszystkich podległych jednostek do jej stosowania;
- 2) Podjęcie kroków mających na celu zmniejszenie liczby godzin religii z 2 do 1 godziny tygodniowo w celu umożliwienia zaplanowania siatki zajęć bez tzw. okienek dla dzieci nie uczęszczających na lekcje religii, a także w celu ograniczenia konieczności wydłużania doby szkolnej dla pozostałych uczniów;
- 3) Zobowiązanie dyrekcji do przekazania wszystkim rodzicom uczniów rumskich szkół informacji o przysługujących im prawach, a w szczególności o możliwości wnioskowania o organizację zajęć religii każdego związku wyznaniowego zarejestrowanego w Polsce (m.in. dla obywateli Ukrainy).

Z zebranych informacji pochodzących od rodziców uczniów wynika, że procedury zapisu dziecka na zajęcia z religii prowadzone są w sposób zróżnicowany, zgodnie z decyzją dyrektora danej jednostki. Ujednolicenie zasad i ustalenie wytycznych w tej sprawie przez organ prowadzący znacznie ułatwiłoby pracę osobom zarządzającym rumskimi szkołami, a przede wszystkim pozwoliłoby na uniknięcie zdarzających się nieprawidłowości.

Procedura zapisu na zajęcia fakultatywne takie jak np. religia, nie powinna uwzględniać wykorzystania gotowych formularzy/druków. Należy również unikać sytuacji, gdzie lista uczniów z dokonaniem wyboru zajęć jest udostępniana innym rodzicom. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej, w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii, życzenie rodziców o zorganizowaniu zajęć na terenie szkoły wyrażane jest w formie pisemnego oświadczenia. Lekcje natomiast jako zajęcia nieobowiązkowe nie mogą zostać zorganizowane z inicjatywy szkoły. Dopiero po uzyskaniu przez dyrektora wniosków od zainteresowanych osób, szkoła może podjąć działania mające na celu wprowadzenie do planu zajęć godzin religii. W związku z takim rozumieniem przepisów wpisywanie zajęć religii już w pierwszą wersję planu zajęć przedstawianą w dniu rozpoczęcia roku szkolnego wydaje się nieuzasadnione. Dodatkowo należy również wziąć pod uwagę różnorodność wyznaniową rumskich uczniów.

Liliana Bareła-Palczewska
(podpis)